
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 05/09-02-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 95-05/09-02-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εκτέλεσης, κατάρτισης τευχών δημοπράτησης όρων διακήρυξης ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού και συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού του έργου :   Διακήρυξη Προμηθειών 
με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο «ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ AETHER» του έργου διασυνοριακής 
συνεργασίας «AETHER Alliance for the Effective Transnational Handling of Environmental Resources» 
εκτιμώμενης αξίας 200.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 
161.290,32€ και  38.709,68 € ΦΠΑ), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά βάσει τιμής. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09-02-2023 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 9:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 9866/5/03-02-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

     
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος Στασινόπουλος  Αναπληρωματικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος  κ. Σταύρος Τραυλός.   
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος  κ. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
17ο Θέμα: Έγκριση εκτέλεσης, κατάρτισης τευχών δημοπράτησης όρων διακήρυξης ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού και συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού του έργου :   Διακήρυξη Προμηθειών 
με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο «ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ AETHER» του έργου διασυνοριακής 
συνεργασίας «AETHER Alliance for the Effective Transnational Handling of Environmental Resources» 
εκτιμώμενης αξίας 200.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 
161.290,32€ και  38.709,68 € ΦΠΑ), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά βάσει τιμής. 
 

ΑΔΑ: Ψ70Υ7ΛΕ-9ΘΤ



 

Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 17ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Τομέα Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια, η οποία έχει ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση των § 1στ και 
1ι.Iv του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με τις οποίες η Ο.Ε.:  
 ασκεί το σύνολο των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργων, 
μελετών, υπηρεσιών, προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού πλην των περιπτώσεων που έχει 
αρμοδιότητα ο Περιφερειάρχης, και των περιπτώσεων του άρθρου 44 του ν. 4412/2016 (Α 1́47), και 
αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών της Περιφέρειας, σύμφωνα με το 
άρθρο 189 του ν. 4412/2016.  
αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, την  διεξαγωγή και κατακύρωση 
κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών και συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν έργα, 
μελέτες , προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και την συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και 
αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες , υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημοσίους 
υπαλλήλους, εφαρμοζομένων και των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014 /24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. Η πράξη AETHER.που 
έχει ενταχθεί στο Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Εδαφικής Συνεργασίας INTERREG Ελλάδα – Ιταλία 2014-2020 
χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) κατά 85% και το Ελληνικό 
Δημόσιο κατά 15%. Το έργο είναι ενταγμένο στη ΣΑΕ 322/6 με ενάριθμο έργου 2020ΕΠ32260004 
(προϋπολογισμός 600.000€)  και έχει λάβει κωδικό MIS 5070064.  
Έχοντας υπόψη: 

 Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’)» Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει, 

 του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

 του ν. 4314/2014 (Α' 265), “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό 
δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του ν. 3614/2007 (Α' 267) 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 -
2013», 

 του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

 του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και 
λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,  

 της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,  

 του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», 

 του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και 
ορισμός των μελών τους με κλήρωση», 

 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

 του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" 
και άλλες διατάξεις”, 

 του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό 
και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,  

 του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

ΑΔΑ: Ψ70Υ7ΛΕ-9ΘΤ



 

 του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις” και ιδίως 
των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

 του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 
Θέματα”,  

 του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία”,  

 του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες 

 της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», 

  τις διατάξεις της αριθμ. 3004991/ΥΔ1244/12.4.2016 (ΦΕΚ 1099 Β’) κοινής Υπουργικής Απόφασης 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία»,  

 Το Εγχειρίδιο Εφαρμογής του INTERREG Greece – Italy 2014-2020, 

 την εξειδίκευση Οδηγιών για τις διαδικασίες υλοποίησης των έργων και την επιλεξιμότητα των 
δαπανών των Προγραμμάτων ΕΤΠΑ Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας» που έχει δημοσιεύσει η Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» 

 την 6th Targeted Call for Strategic Project Proposal πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων έργων 
στα πλαίσια του INTERREG V-A Greece –Italy 2014-2020. 

 το υπ’ αριθµ. Πρωτ. 196-22/2020 απόσπασμα πρακτικού του Περιφερειακού Συµβουλίου Ιονίων 
Νήσων για την 12η Τροποποίηση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2020 στην οποία περιλαμβάνεται και 
η αποδοχή χρηματοδότησης για το έργο AETHER «Alliance for the Effective Transnational Handling of 
Environmental Resources», GR-IT 2014-20». 

 την υπ’ αρ. 123562/20-11-2020 Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Eπενδύσεων 
[ΑΔΑ:ΨΣΓ446ΜΤΛΡ-ΖΡΕ] περί έγκρισης ένταξης του έργου στην ΣΑΕΠ 322/6 του ΠΔΕ 2020. 

 την υπ' αρ. Πρωτ. οικ11932/4593/16-02-2021 [ΑΔΑ:ΨΘΒΡ7ΛΕ-ΦΥΒ] Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης και ορισμού υπολόγου διαχειριστή Έργου ΣΑΕΠ3226 
AETHER «Alliance for the Effective Transnational Handling of Environmental Resources» 

 την υπ’ αρ. οικ11920/4586/16-02-2020 [ΑΔΑ:Ψ6ΧΘ7ΛΕ-3ΟΔ] Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί ορισμού υπολόγου διαχειριστή Έργου AETHER «Alliance for the Effective Transnational 
Handling of Environmental Resources», που χρηματοδοτούνται από τον Προϋπολογισμό Δημοσίων 
Επενδύσεων της ΣΑΕΠ 3226. 

 την εγκεκριμένη αίτηση χρηματοδότησης που είχε υποβληθεί από τους εταίρους του έργου AETHER 
«Alliance for the Effective Transnational Handling of Environmental Resources», στο πλαίσιο της 
πρόσκλησης ενδιαφέροντος του INTERREG V-A Greece –Italy 2014-2020. 

 τη σύμβαση χρηματοδότησης (subsidy contract) υπογεγραμμένη από τον Επικεφαλής Εταίρο ( 
Puglia Region - ASSET -Regional Strategic Agency for the Eco-Sustanable Development of the Territory 
Puglia Region) για το έργο έργου AETHER και την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης των Επιχειρησιακών 
προγραμμάτων του στόχου « Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία». 

 Τηνσυµφωνίαεταιρικήςσυνεργασίας (Partnership Agreement) μεταξύτωνεταίρωντουέργου AETHER 
«Alliance for the Effective Transnational Handling of Environmental Resources».  

 το Π.Δ.Ε. της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και ειδικότερα τη ΣΑΕΠ-322/6 στην οποία έχει περιληφθεί 
το ανωτέρω έργο με Κ.Ε. 2020ΕΠ32260004 και προϋπολογισμό 600.000,00€.  

 των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων 
που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του 
συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου 
που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά 
παραπάνω. 

 Την υπ’ αριθμ. Απόφαση 318-14/24-03-2021 της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΖΓΖ7ΛΕ-ΖΑΖ) 
«Εισήγηση έγκρισης Τροποποίησης – Επικαιροποίησης της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της 

ΑΔΑ: Ψ70Υ7ΛΕ-9ΘΤ



 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και της Επιτροπής Ερευνών Ιονίου Πανεπιστημίου στο πλαίσιο του 
διασυνοριακού προγράμματος INTERREGIPAII-CBC ΕΛΛΑΔΑΣ- ΙΤΑΛΙΑΣ για την πράξη 
«AlliancefortheEffectiveTransnationalHandlingofEnvironmentalResources – AETHER» 

 Την αριθ. πρωτ. 66769/28455/16-08-2022 και ΑΔΑΜ:22PROC011104573 2022-08-17 Διακήρυξη 
Προμηθειών με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο «ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ AETHER» του έργου 
διασυνοριακής συνεργασίας «AETHER - Alliance for the Effective Transnational Handling of Environmental 
Resources» με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής 
με την οποία απέβη άγονος ο διαγωνισμός 

 Το Σχέδιο Διακήρυξης, όπως διαβιβάστηκε από την Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας 
Π.Ι.Ν.  

 Τον από 31/1/2023 Φάκελο Δημοσίας Σύμβασης υπογεγραμμένο από τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο 
της Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της Π.Ι.Ν. 

  
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

1.Την έγκριση εκτέλεσης, κατάρτισης τευχών δημοπράτησης όρων διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού και συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού του έργου: Διακήρυξη Προμηθειών με Ανοικτή 
Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο «ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ AETHER» του έργου διασυνοριακής 
συνεργασίας « AETHER - AlliancefortheEffectiveTransnationalHandlingofEnvironmentalResources» 
με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής. 
Η παρούσα σύμβαση με τίτλο «ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ AETHER» του έργου διασυνοριακής συνεργασίας 
«AETHER Alliance for the Effective Transnational Handling of Environmental Resources» έχει εκτιμώμενη 
αξία 200.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ:161.290,32€ και 
38.709,68€ ΦΠΑ). 
 
Η παρούσα σύμβαση διαιρείται στα τμήματα: 

ΤΜΗΜΑ  ΟΝΟΜΑ ΟΜΑΔΑΣ (Τμήματος) 
Κόστος χωρίς 
ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
Κόστος με 
ΦΠΑ 

ΤΜΗΜΑ Α' Ηλεκτρονικός εξοπλισμός 20.362,90 €  4.887,10 €  25.250,00 €  
ΤΜΗΜΑ Β'  Επιστημονικός εξοπλισμός 8.064,52 €  1.935,48 €  10.000,00 €  
ΤΜΗΜΑ Γ' Εξοπλισμός γραφείων 3.830,65 €  919,35 €  4.750,00 €  
ΤΜΗΜΑ Δ' Μη επανδρωμένα οχήματα 82.258,06 €  19.741,94 €  102.000,00 € 
ΤΜΗΜΑ Ε' Σκάφος 46.774,19 €  11.225,81 €  58.000,00 € 
Σ Υ Ν Ο Λ Ο 161.290,32 €  38.709,68 €  200.000,00 € 
 
 
 
Κάθε τμήμα περιλαμβάνει :  
ΤΜΗΜΑ Α’ Ηλεκτρονικός εξοπλισμός 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  
ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
(χωρίς 
ΦΠΑ) 

1 Server ΤΕΜΑΧΙΑ 1  6.048,39 €   6.048,39 €  

2 PCs with monitors ΤΕΜΑΧΙΑ 6  1.209,68 €   7.258,06 €  

3 Laptops ΤΕΜΑΧΙΑ 2  1.209,68 €   2.419,35 €  

4 TV screens ΤΕΜΑΧΙΑ 2  1.209,68 €   2.419,35 €  

5 Mobile phones ΤΕΜΑΧΙΑ 4  241,94 €   967,74 €  

6 Πολυμηχάνημα (Printer / scanner κλπ) ΤΕΜΑΧΙΑ 2  625,00 €   1.250,00 €  

ΑΔΑ: Ψ70Υ7ΛΕ-9ΘΤ



 

 
ΤΜΗΜΑ Β΄ Επιστημονικός εξοπλισμός 
 

 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ Εξοπλισμός γραφείων 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
(χωρίς 
ΦΠΑ) 

1 Γραφείο ΤΕΜΑΧΙΑ 4 338,71 €  1.354,84 €  

2 Καρέκλες γραφείου ΤΕΜΑΧΙΑ 4 100,81 €  403,23 €  

3 Καρέκλες επισκεπτών ΤΕΜΑΧΙΑ 8 64,52 €  516,13 €  

4 Συρταριέρα  ΤΕΜΑΧΙΑ 4 125,00 €  500,00 €  

5 Βιβλιοθήκη ΤΕΜΑΧΙΑ 2 205,65 €  411,29 €  

6 Τραπεζάκι επισκεπτών ΤΕΜΑΧΙΑ 4 161,29 €  645,16 €  

3.830,65 € 
ΤΜΗΜΑ Δ΄ Μη επανδρωμένα οχήματα 

ΤΜΗΜΑ Ε’ Σκάφος 

 
. 
2. Την συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Διενέργειας Διαγωνισμού της ανωτέρω προμήθειας, από τα 
κάτωθι μέλη: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

 
 

 20.362,90 
€  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ   
ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
(χωρίς 
ΦΠΑ) 

1 Κάμερες ΤΕΜΑΧΙΑ 2 1.370,97 €  2.741,94 €  

2 Sensors ΤΕΜΑΧΙΑ 20 266,13 €  5.322,58 €  

8.064,52 €  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
(χωρίς 
ΦΠΑ) 

1 

Δύο μη επανδρωμένα ιπτάμενα 
οχήματα με fixed wings εξοπλισμένα 
με κάμερες ΤΕΜΑΧΙΑ 2 

12.096,77 
€  24.193,55 €  

2 
Δύο μη επανδρωμένα ιπτάμενα 
οχήματα (propelled drones) ΤΕΜΑΧΙΑ 2 

20.161,29 
€  40.322,58 €  

3 

Ένα μη επανδρωμένο υποβρύχιο 
όχημα εξοπλισμένο με κάμερα και 
αισθητήρες ΤΕΜΑΧΙΑ 1 

17.741,94 
€  17.741,94 €  

82.258,06 €  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
(χωρίς 
ΦΠΑ) 

1 Σκάφος με μηχανή ΤΕΜΑΧΙΑ 1 
46.774,19 

€  46.774,19 €  

46.774,19 €  

ΑΔΑ: Ψ70Υ7ΛΕ-9ΘΤ



 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΜΠΙΤΣΗ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

2 ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ  ΤΡΟΥΣΣΑ ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
3 ΕΛΕΝΗ ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΠΕ ΑΓΡΟΝ. ΤΟΠΟΓΡ. 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΑΝΝΑ  ΜΑΡΙΝΟΥ 
ΑΚΤΥΠΗ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 ΑΝΤΩΝΙΑ  ΚΑΜΠΑΣΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3 ΣΩΤΗΡΙΑ  ΜΗΛΕΣΗ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
 Σχέδιο Διακήρυξης Προμηθειών με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο «ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
AETHER» 
 

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
 

ΣΠΥΡΟΣ ΓΟΥΝΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
 

ΚΥΡΙΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
 
 
 

Δρ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ70Υ7ΛΕ-9ΘΤ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου         
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   
Ιωάννης Αρμενιάκος    
Γεώργιος Στασινόπουλος   
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης   

   
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Εγκρίνει την εκτέλεση, κατάρτισης τευχών δημοπράτησης όρων διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού και συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού του έργου: Διακήρυξη Προμηθειών με Ανοικτή 
Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο «ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ AETHER» του έργου διασυνοριακής 
συνεργασίας « AETHER - AlliancefortheEffectiveTransnationalHandlingofEnvironmentalResources» 
με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής. 
Η παρούσα σύμβαση με τίτλο «ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ AETHER» του έργου διασυνοριακής συνεργασίας 
«AETHER Alliance for the Effective Transnational Handling of Environmental Resources» έχει εκτιμώμενη 
αξία 200.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ:161.290,32€ και 
38.709,68€ ΦΠΑ). 
 
Η παρούσα σύμβαση διαιρείται στα τμήματα: 

ΤΜΗΜΑ  ΟΝΟΜΑ ΟΜΑΔΑΣ (Τμήματος) 
Κόστος χωρίς 
ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
Κόστος με 
ΦΠΑ 

ΤΜΗΜΑ Α' Ηλεκτρονικός εξοπλισμός 20.362,90 €  4.887,10 €  25.250,00 €  
ΤΜΗΜΑ Β'  Επιστημονικός εξοπλισμός 8.064,52 €  1.935,48 €  10.000,00 €  
ΤΜΗΜΑ Γ' Εξοπλισμός γραφείων 3.830,65 €  919,35 €  4.750,00 €  
ΤΜΗΜΑ Δ' Μη επανδρωμένα οχήματα 82.258,06 €  19.741,94 €  102.000,00 € 
ΤΜΗΜΑ Ε' Σκάφος 46.774,19 €  11.225,81 €  58.000,00 € 
Σ Υ Ν Ο Λ Ο 161.290,32 €  38.709,68 €  200.000,00 € 
 
 
 
Κάθε τμήμα περιλαμβάνει :  
ΤΜΗΜΑ Α’ Ηλεκτρονικός εξοπλισμός 
 

ΑΔΑ: Ψ70Υ7ΛΕ-9ΘΤ



 

 
ΤΜΗΜΑ Β΄ Επιστημονικός εξοπλισμός 
 

 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ Εξοπλισμός γραφείων 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
(χωρίς 
ΦΠΑ) 

1 Γραφείο ΤΕΜΑΧΙΑ 4 338,71 €  1.354,84 €  

2 Καρέκλες γραφείου ΤΕΜΑΧΙΑ 4 100,81 €  403,23 €  

3 Καρέκλες επισκεπτών ΤΕΜΑΧΙΑ 8 64,52 €  516,13 €  

4 Συρταριέρα  ΤΕΜΑΧΙΑ 4 125,00 €  500,00 €  

5 Βιβλιοθήκη ΤΕΜΑΧΙΑ 2 205,65 €  411,29 €  

6 Τραπεζάκι επισκεπτών ΤΕΜΑΧΙΑ 4 161,29 €  645,16 €  

3.830,65 € 
ΤΜΗΜΑ Δ΄ Μη επανδρωμένα οχήματα 

ΤΜΗΜΑ Ε’ Σκάφος 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  
ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
(χωρίς 
ΦΠΑ) 

1 Server ΤΕΜΑΧΙΑ 1  6.048,39 €   6.048,39 €  

2 PCs with monitors ΤΕΜΑΧΙΑ 6  1.209,68 €   7.258,06 €  

3 Laptops ΤΕΜΑΧΙΑ 2  1.209,68 €   2.419,35 €  

4 TV screens ΤΕΜΑΧΙΑ 2  1.209,68 €   2.419,35 €  

5 Mobile phones ΤΕΜΑΧΙΑ 4  241,94 €   967,74 €  

6 Πολυμηχάνημα (Printer / scanner κλπ) ΤΕΜΑΧΙΑ 2  625,00 €   1.250,00 €  
 
 

 20.362,90 
€  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ   
ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
(χωρίς 
ΦΠΑ) 

1 Κάμερες ΤΕΜΑΧΙΑ 2 1.370,97 €  2.741,94 €  

2 Sensors ΤΕΜΑΧΙΑ 20 266,13 €  5.322,58 €  

8.064,52 €  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
(χωρίς 
ΦΠΑ) 

1 

Δύο μη επανδρωμένα ιπτάμενα 
οχήματα με fixed wings εξοπλισμένα 
με κάμερες ΤΕΜΑΧΙΑ 2 

12.096,77 
€  24.193,55 €  

2 
Δύο μη επανδρωμένα ιπτάμενα 
οχήματα (propelled drones) ΤΕΜΑΧΙΑ 2 

20.161,29 
€  40.322,58 €  

3 

Ένα μη επανδρωμένο υποβρύχιο 
όχημα εξοπλισμένο με κάμερα και 
αισθητήρες ΤΕΜΑΧΙΑ 1 

17.741,94 
€  17.741,94 €  

82.258,06 €  

ΑΔΑ: Ψ70Υ7ΛΕ-9ΘΤ



 

 
 
2. Εγκρίνει την συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Διενέργειας Διαγωνισμού της ανωτέρω προμήθειας, 
από τα κάτωθι μέλη: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΜΠΙΤΣΗ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
2 ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ  ΤΡΟΥΣΣΑ ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
3 ΕΛΕΝΗ ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΠΕ ΑΓΡΟΝ. ΤΟΠΟΓΡ. 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΑΝΝΑ  ΜΑΡΙΝΟΥ 
ΑΚΤΥΠΗ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 ΑΝΤΩΝΙΑ  ΚΑΜΠΑΣΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3 ΣΩΤΗΡΙΑ  ΜΗΛΕΣΗ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
 
 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
(χωρίς 
ΦΠΑ) 

1 Σκάφος με μηχανή ΤΕΜΑΧΙΑ 1 
46.774,19 

€  46.774,19 €  

46.774,19 €  

ΑΔΑ: Ψ70Υ7ΛΕ-9ΘΤ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 95-05/09-02-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Ιωάννης Αρμενιάκος  
   
Γεώργιος Στασινόπουλος 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: Ψ70Υ7ΛΕ-9ΘΤ


		2023-02-10T13:22:59+0200
	Athens




